
VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Prie 2020 metų finansinės atskaitomybės

2021-04-29

Kėdainiai

1



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

1. BENDROJI DALIS

Įstaigos įregistravimo data: 2006-04-14.

Įstaigos teisinė forma: viešoji įstaiga.

Įstaigos pavadinimas: VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“.

Įstaigos kodas: 300560151.

Įstaigos buveinė: Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva.

Įstaigos  tipinė  viešuosius  interesus  atspindinti  veikla:  benamių  gyvūnų  gerbūvio

užtikrinimas,  humaniškų  gyvūnų  skaičiaus  mažinimo  programų  įgyvendinimas,  visuomenės

švietimas ir atsakingo požiūrio į gyvūnus įgyvendinimas, gyvūnų gerovės ir apsaugos įteisinimas

įstatymuose.

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys: VĮ Registrų centras.

Informacija apie dalyvavimą projektuose: 2020 m. VšĮ GGT Pifas dalyvavo valstybės

finansuojamame projekte  –  „Vykdyti  gyvūnų  augintinių  gerovės  ir  apsaugos 2020 –  2022  m.

prevencinę programą“.

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius: 2 darbuotojai.

Informacija  apie  vyr.  buhalterį  ar  apskaitos  paslaugas  teikiančią  įmonę:  UAB

„Linkneta“, įm. k. 167332612, Savanorių pr. 292B-308, Kaunas.

Įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas 2006-04-14.

2. APSKAITOS POLITIKA

VšĮ Gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“ finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis

Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų, Buhalterinės apskaitos ir Įmonių finansinės atskaitomybės

įstatymais bei Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų,

veiklos  ataskaitos,  metinės  ataskaitos  rengimo  ir  neatlygintinai  gauto  turto  ir  paslaugų  (ne

piniginių aukų) įvertinimo taisyklėmis. Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgta į veiklos

tęstinumo principą, tai yra numatoma, kad VšĮ GGT „Pifas“ artimiausioje ateityje galės tęsti veiklą.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Įstaigos  finansinės  ataskaitos  kartu  su  veiklos  ataskaita  pateikiama  dalininkams

tvirtinti per 4 mėnesius nuo ataskaitinių metų pabaigos.

Ilgalaikio materialiojo turto grupės ir tarnavimo laikas pateikti 1 lentelėje.

2



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

1 lentelė

Ilgalaikio materialiojo turto grupės ir nusidėvėjimo laikotarpiai

Eilės
Nr.

Turto grupė Nusidėvėjimo laikotarpis
(metais)

1. Pastatai 15
2. Krovininiai automobiliai ir priekabos, ne 

senesni kaip 5 metai
4

3. Kiti krovininiai automobiliai ir priekabos 10
4. Lengvieji automobiliai, ne senesni kaip 5 

metai
6

5. Kiti lengvieji automobiliai 10
6. Įranga ir įrankiai 5
7. Baldai ir kitas inventorius 6
8. Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3
9. Kitas materialusis turtas 4

Ilgalaikio  materialiojo  turto  nusidėvėjimas  skaičiuojamas  tiesiogiai  proporcingu

(tiesiniu) metodu. Ilgalaikio turto vienetų, įsigytų iki 2014 m. pabaigos likvidacinė vertė – 0,29 Eur,

įsigytų nuo 2015 m. likvidacinė vertė – 1 Eur.

Ilgalaikiu turtu pripžįstamas turtas,  kuris tarnaus ilgiau nei  vienerius metus,  ir  kurio

vertė didesnė arba lygi 1000 Eur.

Atsargos. Įstaiga naudoja FIFO atsargų įkainojimo būdą.

Valiutinių  operacijų  apskaita. Valiutinė  operacija registruojama apskaitoje  eurais

pagal ūkinės operacijos atlikimo dienos valiutos santykį. Valiutos santykis – apskaitoje taikomas

euro ir užsienio valiutos santykis, nustatytas vadovaujantis Buhalterinės apskaitos įstatymu. 

3



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1 pastaba – ilgalaikis materialusis turtas. Per 2019 m. įstaiga apskaičiavo 419 Eur

nusidėvėjimo sumą. 2019 m. pabaigoje turimo ilgalaikio turto įsigijimo savikaina buvo 18600 Eur,

sukauptas nusidėvėjimas – 1082 Eur, likutinė vertė – 17518 Eur.

Per  2020  m.  buvo  apskaičiuota  420  Eur  nusidėvėjimo  suma.  2020  m.  pabaigoje

ilgalaikio turto įsigijimo savikaina buvo 18600 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 1502 Eur, likutinė

vertė – 17098 Eur.

Ilgalaikio turto apyvarta pagal ilgalaikio turto grupes pateikta 2 lentelėje.

2 lentelė

Ilgalaikio turto apyvarta per 2019 m., Eur

Ilgalaikis materialus turtas nebuvo įkeistas kredito įstaigoms.

 2  pastaba  –  finansavimo  sumos.  Per  2020  m.  informacija  apie  įstaigos  gautą

paramą pateikiama 3 lentelėje.

4

Rodikliai Žemė Įrengimai

ĮSIGIJIMO VERTĖ
Laikotarpio pradžioje (+) 16.500 2.100 18.600 
Turto įsigijimai (+)  - 
Parduoto ar kitaip perleisto turto įsigijimo vertė (-)  - 
Nurašyto turto įsigijimo vertė (-)  - 
Perrašymai iš vieno IMT straipsnio į kitą +/(-)  - 
Įsigijimo vertė laikotarpio pabaigoje 16.500 2.100 18.600 
NURAŠYTOS SUMOS IR NUSIDĖVĖJIMAS  - 
Laikotarpio pradžioje (-)  (1.082)  (1.082)
Nusidėvėjimas per laikotarpį (-)  (420)  (420)
Atstatantys įrašai:  - 

Tenkantys parduotam ar kitaip perleistam turtui (+)  - 
Tenkantys nurašytam turtui (+)  - 

Perrašymai iš vieno IMT straipsnio į kitą +/(-)  - 
Nurašytos sumos ir nusidėvėjimas laikotarpio pabaigoje  -  (1.502)  (1.502)
GRYNOJI VERTĖ LAIKOTARPIO PABAIGOJE 16.500 598 17.098 

Ilgalaikis 
materialusis 
turtas iš viso



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

3 lentelė

Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama, Eur

Žemiau pateikiamoje 4 lentelėje atskleidžiamas įstaigos paramos panaudojimas per

ataskaitinius finansinius metus.

5

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas Pinigais
Eur Valandos

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
6.989 357 473

1.1. 123122612 89

1.2. UAB „Dūda ir kompanija“ 300039255 200

1.3. 302712138 6.400

1.4. UAB „Architekto“ 300041167 300
1.5. Cosmos Construction, UAB 301635856 473

1.6. 304880106 68

1.7. Akvatera LT, UAB 135058950 145
1.8. Kika LT, UAB 133095117 144

2. 
5.500

2.1. Help Animals International 5.500
3. X 12.911 8.012

4. X 13.143 X X X X

5. Iš viso X 38.543 8.369 473

Eil.  
Nr. Įmonės 

kodas

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslau-
gomis

Turto 
panauda

Savanorių 
darbu**

Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys
N. Petrošienės įmonė 
„Andrena“

VšĮ Lietuvos gyvūnų teisių 
apsaugos organizacija

Beglobių gyvūnų paramos ir 
labdaros fondas "Drauge"

Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys

Fiziniai asmenys* ir 
anonimai
Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

4 lentelė

Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį, Eur

Informacija apie VšĮ GGT „Pifas“ suteiktą paramą, labdarą per 2020 m. pateikiama 5

lentelėje.

5 lentelė

Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama, Eur

6

Paramos dalykas

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Pinigai 38.543 38.543 0

2. Turtas, išskyrus pinigus 8.369 8.369 0

3. X X X X X

4. 17.518 X 420 17.098

5. Iš viso 17.518 46.912 0 47.332 0 17.098

Eil. 
Nr.

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Pergru-
pavimas*

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Iš jų 
saviems 
tikslams

Parama, panaudota  
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 
Kitos finansavimo 
sumos (su turtu 
susijusios dotacijos)

Suteiktos labdaros, paramos dalykas

Pavadinimas Pinigais

1 2 3 4 5 6 7
1. Juridiniai asmenys

1.1. 302712138 6.650

1.2. VšĮ Tušti narvai 303294492 3.000
2. Fiziniai asmenys* X
3. Iš viso X 9.650 0

Eil. 
Nr.

Suteiktos labdaros, paramos 
gavėjas

Kodas, buveinė 
(adresas)

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslau-
gomis**

Turto 
panauda***

VšĮ Lietuvos gyvūnų 
teisių apsaugos 
organizacija



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

Tiksliniu finansavimu VšĮ GGT „Pifas“ laiko tokį finansavimą, kuris turi konkretų tikslą.

Per 2020 m. įstaiga gavo tikslinį finansavimą iš Kėdainių rajono savivaldybės  vykdyti

gyvūnų  augintinių  gerovės  ir  apsaugos  2020  –  2022  m.  prevencinę  programą.  Gautas

finansavimas buvo panaudotas programos įgyvendinimui.

6 lentelė

Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, Eur

3 pastaba – pajamos. 2020 m. ir  2019 m.  VšĮ  GGT „Pifas“  pajamų  struktūra  ir

palyginimas pateiktas 7 lentelėje.

7 lentelė

Pajamos, Eur

7

1 2 3 4 5 6 7
1. Valstybės biudžetas
2. Savivaldybių biudžetai 2.500 2.500 0
3. Kiti šaltiniai 
4. Iš viso 2.500 2.500 0

Eil. 
Nr.

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota 
per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Pajamos 2020 m. 2019 m.
Pardavimo pajamos 4.730 4.166
Beglobių gyvūnų perleidimo kompensacijos 510 400

4.220 3.766
Finansavimo pajamos 53.297 50.187

420 419

2.500
Tikslinio finansavimo pajamos 2.823
Netikslinio finansavimo pajamos 47.554 49.768
Kitos pajamos 14 0
IT perleidimo pelnas
Skolų nurašymo pajamos 14
Iš viso: 58.041 54.353

Pajamos iš vykdomų gyvūnų priežiūros 
programų

Dotacijų, susijusių su IT, panaudojimo 
pajamos
Dotacijų, susijusių su pajamomis, 
panaudojimo pajamos



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

4 pastaba –  sąnaudos. Įstaigos  sąnaudų  struktūra  ir  palyginimas su  praėjusiais

metais pateiktas 8 lentelėje.

8 lentelė

Sąnaudos, Eur

5 pastaba – vadovams išmokėtos sumos. VšĮ GGT „Pifas“ 2020 m. ir 2019 m.

buvo vienas vadovas, kuriam atitinkamai buvo išmokėta su darbo santykiais susijusių sumų už

3506 Eur ir 1548 Eur. Kitų  išmokų, nesusijusių  su darbo santykiais, paskolų  garantijų  bei kitų

nepaminėtų išmokų per 2020 m. ir 2019 m. nebuvo.

Direktorė .................... Brigita Kymantaitė

A. V.

Vyr. buhalterė                  ..................... Renata Letukienė

Apskaitos firma „Linkneta“ UAB

Įm. k. 167332612

8

Sąnaudos 2020 m. 2019 m.
Prekių, suteiktų paslaugų savikaina 4.730 4.166
Gyvūnų išlaikymo sąnaudos, tenkančios perleistiems gyvūnams 510 400
Suteiktų paslaugų savikaina 4.220 3.766
Veiklos sąnaudos 53.469 55.360
Darbo užmokesčio ir soc. draudimo sąnaudos 11.340 22.577
Gyvūnų išlaikymo sąnaudos 13.154 4.846
Veterinarinių paslaugų sąnaudos 1.651 3.027
Patalpų išlaikymo (nuomos, komunalinių paslaugų) sąnaudos 3.490 3.548
Buhalterinių paslaugų sąnaudos 2.438 4.578
Suteikta parama ir labdara 9.650 9.300
Veiklos mokesčių sąnaudos 2.472 2.488
IMT nusidėvėjimo sąnaudos 420 419
Vykdomų informacinių programų sąnaudos 3.725
Kitos veiklos sąnaudos 5.129 4.577
Kitos sąnaudos 1 0
Kitos sąnaudos 1
Iš viso: 58.200 59.526


